19577

22500292689

A very faint, large watermark-like image of a classical building with four columns and a triangular pediment occupies the background of the page.

Digitized by the Internet Archive
in 2014

<https://archive.org/details/b20408110>

36 F
ZET 371

PHARMACOPOEA SVECICA.

EDITIO SEPTIMA

TERTIUM TYPIS DESCRIPTA.

(ED. VII. 3.)

347

PHARMACOPOEA SVECICA.

EDITIO SEPTIMA

TERTIUM TYPIS DESCRIPTA.

(ED. VII. 3.)

STOCKHOLMIE, 1879.

A. NORSTEDT & FILII
TYPOGR. REG.

9 575 482
1138

M15771

WELLCOME INSTITUTE LIBRARY	
Coll.	WellMomec
Coll.	
No.	XV740
	.ES8
	1879
	P53

PRÆFATIO.

Maximis amplissimisque incrementis per hos proximos annos et rerum naturalium scientia et medendi auctæ sunt ac locupletatae. Tum etiam in eo haud exigua facta est mutatio, quod abhinc annos aliquot in medicamentaria, loco ponderum veterum medicinalium, civilia pondera centenaria adliberi copta sunt, pro quibus Gallica grammatum pondera jussu REGIS jam substituuntur. Quæ quum ita essent, fieri non potuit, quin nova editio Pharmacopœæ Svecicæ ad hoc tempus apta et emendata magis magisque desideraretur.

Cui desiderio ut subveniretur, Collegium ex officio sibi imposito viris ad eam ipsam rem electis, Professori P. H. Malmsten, Medicinæ Doctoribus O. T. Sandahl et N. P. Hamberg, Pharmacopolis W. Anderberg et J. J. Braconier hanc curam demandavit, ut, moderatore Præside Collegii, novam Pharmacopœæ editionem componerent. Qui ad munus rite tuendum non solum de medicamentis in hanc editionem recipiendis medicorum Sveciæ societatem ceterosque nostros medicos et pharmacopolas consuluerunt, sed etiam, ex edicto REGIS jam a. MDCCCLXI promulgato, ut quam maxima inter Pharmacopœas Svecicam, Norvegicam, Danicam intercederet congruentia, cum viris ex Norvegia Daniaque ad eam operam legitime delegatis consilia communicarunt. Sic igitur constituta descriptaque ipsa ratione operis et iis, quæ incerta videbantur, experientia investigatis, hæc septima Pharmacopœæ Svecicæ editio conscripta est, quæ, postquam REX Nonis

Febr. h. a. eam ratam esse jussit, nunc in lucem editur, ut iam inde a tempore mox definiendo ab omnibus, quorum intersit, legis instar observetur.

Quo accuratius certiusque est doctorum hominum scrutatione et experientia inquisitum atque explicatum, quæ euique medieamini vis insit, eo pauiora medico ad morbos sanandos opus sunt medicamina. Quamobrem, etsi multa et nova medicamenta aecesserunt, tamen, quæ in hane editionem recipienda erant, ea ad numerum multo minorem redigi potuerunt, quam fuerat numerus in proximas editiones reeceptorum. Attamen, quod non ejecta sunt nonnulla medicamina composita, diuturno usu eomprobata, quorum præparandorum formulæ inter magistrales illas, quæ vocantur, referri debent, id non merito reprehendet, quisquis reputaverit, quanta medico in his medicamentis præseribendis inde redundet commoditas, quamque utile sit iis tam multis, qui, nulla redditia medici formula, medieamina emunt, horum æqualitatem justamque rationem accurate præscriptam esse et definitam.

Quoniam, qui antehae viguit mos, ut medicamenta in duas series dispartirentur, eum jam non retinere idoneum visum est, omnia una eademque serie enumerantur, nominibus literarum ordine dispositis. Eas tamen materias, quæ quotidianæ vitæ eonsuetudine usitatæ sunt et satis notæ, pro supervæaneo habitum est in eeterarum numero referre. Quæ medicamenta pharmæopolam emptione sibi eomparare aut neeesse est aut eerte lieet, de iis quale quidque, ut probari possit, esse oporteat, breviter est indicatum; de eeteris medicamentis, quæ pharmæopola ipse fere præparare debet, ut eonfidere possit, ex Pharmacopœæ præceptis ea esse parata, qua ratione quidque sit præparandum, satis dilucide significatur. Nam fusius eopiosiusque enarrare, qualis eujusque medieaminis sit natura quaque ratione

sit probandum, si quidem ea probatio a notis et per vulgatis proficiscitur principiis, non Pharmacopoeæ esse videtur, sed enchiridiorum et commentariorum.

In nominibus medicaminum nulla fere usquam nisi levissima admissa est mutatio, præterquam quod plantarum partibus quibusdam ad veram earum naturam magis apta propriaque, quam iis antea fuerunt, indita sunt vocabula. Aecedit tamen etiam, quod composita nonnulla medieamina nomina aeceperunt nova aut propter convenientiam, quæ inter nostram Pharmacopoeam et Norvegicam atque Danicam intereedere debebat, aut quod alia præscripta erat eorum compositio eaque talis, ut jam, si hæc medieamenta cum iis, quæ in sexta editione describuntur, per errorem essent eommutata, eapitalis is error fieri posset. Tali autem modo definitio partium, ex quibus conficienda sunt medieamenta composita, eo eonsilio haud raro magis minusve est mutata, ut quam plurima ex novis ponderibus eommoda et mediei et pharmaeopolæ pereipere possent. In quo tamen diligenter cautum est, ne heroia, quæ vocant, medieamina eomposita magis, quam antea fuerunt, vehementia fierent. Quoniam autem de his mutationibus consilia eum iis viris semper communicata sunt, quibus cura demandata erat novas Pharmacopoeæ Norvegiae et Danicæ editiones confieendi, ea medieamina, quæ nostræ Pharmacopoeæ eum his facta sunt communia, eadem receperunt nomina, eandem sibi vindieant naturam, eandem denique partium effeacieum eopiam præbent, ut, quæ inter has Pharmaeopoeas desiderata fuit convenientia, ea jam inducta esse videatur.

Adiecta est hæc editio et indice reagentium, quæ dicuntur, ehemieorum, quæ quum ad medicamina probanda opus sint, in omnibus officiis medicamentariis præsto esse oportet, et tabula, qua denotatur quam magnas, ubi plurimum, portiones medicaminum vehe-

mentissimorum pharmacopœæ ex medici formula dispensare liceat, nisi hic ratione singulariter præscripta majorem dispensari diserte juss erit.

Etiam novis in medicamentaria receptis grammatum ponderibus, quoniam fortasse haud raro fieri potest, ut formulæ medicorum, antiquis ponderibus adhibitis conscriptæ, pharmacopœæ reddantur, nec tamen in medicamentis dispensandis nisi novis ponderibus utilicet, duæ adjectæ sunt tabulæ, ex quibus pharmacopœa, antequam talium formularum præscriptis pareat, vel vulgaria pondera vel antiqua medicamentaria ad novorum ponderum rationem revocare debet.

Datum Stockholmiæ a. d. X Kal. Majas a.
MDCCCLXIX.

Regium Collegium Sanitatis

N. J. BERLIN.

C. U. SONDÉN.

P. O. LILJEWALCH.

O. F. HALLIN.

A. H. WISTRAND.

MENSURÆ ET PONDERA,

quæ in medicamentis præparandis et ex præscripto medicorum diſpensandis adhibenda sunt.

Mensura metri gallici talis est, ut **pes svecicus** 0,29691 ejus metri exæquet. Est igitur metrum 3,36806 pedibus svecicis æquale.

Metrum continet.....	10 decimetra.
Decimetrum	10 centimetra.
Centimetrum	10 millimetra.

Pondus grammatis gallici est **libræ svecicæ** (skålpond) 0,0023525 æquale. Libra svecica igitur grammata 425,0758 exæquat.

Kilogramma continet	10 hectogrammata.
Hectogramma	10 decagrammata.
Decagramma	10 grammata.
Gramma	10 decigrammata.
Decigramma	10 centigrammata.
Centigramma	10 milligrammata.

CANONES.

1. Medicaminum liquidorum quantitates pondere tantum æstimandæ sunt, non mensurâ.
2. Bina singularum librarum brachia ne sint intenues producta hanulos, quibus adfigantur lances; eaque adeo sint ad æquum exacta, ut utracumque lancula rem ponderandam acceperit, idem omnino pondus significetur.
3. Inter ceteras libras, in officina necessarias, semper sit libra non manibus habilis, sed apto suspensa firmamento, tamque mollis, ut eâ possit centigrammatis pars dimidia (milligrammata quinque) ponderari accuratissime. Pondera ad hanc libram pertinentia in theca, ne mutentur, sollicite servanda sunt.
4. Pondera specifica ad temperaturam + 15° thermometri centigradui sive Celsiani exploranda sunt vel subductis rationibus ad eam revocanda.
5. Nisi aliud diserte præcipitur, **maceratio** sub temperatura + 15°—25°, **digestio** vero sub calore graduum 35—45 perficienda est.
6. Quæ in Tabulis B et C enumerantur medicamenta, ea privatis numquam dispensentur, nisi ad usum distincte indicatum (externum vel internum) præscripta fuerint, nec, ubi ad internum usum adhibenda erunt, nisi doses accurate fuerint definitæ.

7. Si ad internum usum præscripta fuerit major medicamentorum vehementium dosis, quam quæ in Tabela A indicatur, ea ne dispensemetur, nisi vel signum exclamationis ! vel verbum **sic** a medico adscriptum sit.

8. Vegetabilium partes, quæ ne ultra annum serventur, præscriptum est, quum primum annum excesserint, statim de pharmacopoliis removeantur.

SIGNORUM EXPLICATIO.

ꝝ Materiem denotat toxieam, quæ cum ceteris, eodem signo notatis, separatim asservanda est.

ꝝꝝ Materiem denotat toxieam, quæ una cum ceteris, eodem modo signatis, in armariis obseratis asservetur.

Materiæ toxicæ his signis, tam ꝝ quam ꝝꝝ, denotatae nisi ex præscripto rite eoncepto medici vel veterinarii vel denique dentium medici ne distribuantur, quam quide[m] distributionem etiam juratis pharmacopolæ adjutoribus perficere licet. Aliter vero ne distribuantur, nisi sub conditionibus §§ 4 et 13 regii de venenis edicti (d. 7 Jan. 1876) descriptis, ae ne his quidem conditionibus, nisi ab ipso pharmacopolii præfecto.

* Materiem denotat, quam in officina pharmaceutica promptam habere non necesse est, nisi medieus antea postulaverit.

ACETAS CUPRICUS.

(*Ph. Dan.*)

Ättiksyrad kopparoxid.

Crystalli saturate virides, in sufficiente aquæ, spiritus vel solutionis ammoniae quantitate totæ solubiles. Cave ne fatiscendo mutatæ sint aut heterogeneis inquinatæ.

* ACETAS KALICUS.

Vide appendieem.

ꝝꝝ ACETAS MORPHICUS.

(*Ph. Norv.* & *Ph. Dan.*)

Ättiksyrad morfin.

Pulvis albidus, et in aqua, præsertim additis guttis nonnullis acidi aeetici, et in solutione hydratis natrici facile, in spiritu difficilis solubilis, ignitus sine ullo residuo eonflagrans.

In vase bene clauso **caute** servetur.

ACETAS NATRICUS.

(*Ph. Dan.*)

Ättiksyradt natron.

Crystalli coloris expertes, pellucidæ, reationis neutrius, in aqua faeile, in spiritus eoncentratî partibus viginti solubiles.

Et ab oxidis metallicis atque ealcieo et ab empyreumate liber sit, chlori vel acidi sulphuriei vestigia tantum præbeat.

In vase bene clauso servandus est.

ACETAS PLUMBICUS.

(Ph. Norv. & Ph. Dan.)

Ättiksyrad blyoxid.

Rec. **Acetatis plumbici crudi . . . partes viginti,** 20.

Acidi acetici : . . partem unam, 1.

Aquæ destillatae fervidæ . . . partes viginti. 20.

Fit solutio, quæ ctiamnunc calida colatur et, ut crystallos demittat, per dies aliquot seponitur. Crystalli collectæ inter plagulas chartæ bibulæ sæpius mutandas, calore non adhibito, siccantur et in vase bene obturato servantur.

E liquore residuo, vaporatione ad dimidium consumpto, eodem modo novam crystallorum copiam comparare licet.